
 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
-- --------- 2020 թվականի №Ա  

քաղ. Երևան 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 6-Ի №22Ա ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-

րդ մասը, 33-րդ և 34-րդ հոդվածները, Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող hանձնաժողովի 2012 թվականի հունիսի 13-ի №210Ն ու 

2014 թվականի հուլիսի 2-ի №235Ն որոշումները, և հաշվի առնելով Հայաստանի 

Հանրապետության աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության 2020 

թվականի ապրիլի 15-ի №ԶԲ/ՀՄ-1-7/11493-2020 գրությունը` Հայաստանի Հանրապե-

տության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2013 թվականի փետրվարի 6-ի «ՅՈՒՔՈՄ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերությանը հատուկ ծառայությունների կոդերի 

զբաղեցման թույլտվություն տրամադրելու մասին» №22Ա որոշման՝ 

1) 1-ին կետում «113» թվից հետո լրացնել «114» թիվը, 

2) 2-րդ կետով հաստատված հավելվածի 4․1 կետը լրացնել 3-րդ ենթակետով՝ 

հետևյալ խմբագրությամբ․ 

«3) «114» կոդն օգտագործել Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքի և 

սոցիալական հարցերի նախարարության կողմից «թեժ գիծ» ծառայության 

կազմակերպման նպատակով։»։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում «ՅՈՒՔՈՄ» փակ բաժնետիրական ընկերու-

թյանն օրենքով սահմանված կարգով իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝ Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ 
  

 

 ք. Երևան 

 -- ------------- 2020թ. 

ՆԱԽԱԳԻԾ 


